05-09-0-4-90-1-01-012-01210 - Bienes de Consumo 					    $          994.000,00 
05-09-0-4-90-1-03-031-03160 - Aportes a Actividades No Lucrativas 
S.C.D. 0-01 - Transferencias de la Unidad 						     $       3.847.207,30 
ARTÍCULO 3°.- ADECÚASE la Orden de Disposición de Fondos N° 01/25 DISMINUYENDO la suma de $ 
381.877.300,00 (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS CON 00/100) de la Dirección del Servicio Administrativo de Hacienda y Finanzas y Contaduría Gene-
ral de la Provincia, e INCREMENTANDO en idéntica suma en la Dirección del Servicio Administrativo de Desarrollo 
Social.-

DECRETO N° 1730 
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.-

[...]

Para el cumplimiento de su objeto, la sociedad podrá realizar todos los actos y contratos lícitos ne-
cesarios o convenientes, adquirir bienes muebles e inmuebles, constituir garantías, otorgar y recibir créditos, y efectuar 
operaciones financieras permitidas por la legislación vigente.
CAPITAL: Pesos Un Millón Seiscientos Mil ($ 1.600.000,00) representado por mil seiscientas (1.600) acciones or-
dinarias nominativas no endosables de valor nominal Un Mil Pesos ($ 1.000,00) con derecho a 1 voto por acción. 
Suscripción: Los socios suscriben el 100% del capital social de acuerdo con el siguiente detalle: (a) NOELIA MARIEL 
GAUNA MARTINELLI, ochocientas (800) acciones.